



DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ - CE

À: K R DE CASTRO – CNPJ Nº 21.036.750/0001-93

Assunto: Solicitação de anuência para contratação e fornecimento

Senhor(a) Sócio(a)-Administrador(a) / Representante Legal,

Cumprimento cordialmente V.S<sup>a</sup>. ao mesmo tempo em que venho manifestar o interesse no registro dos preços da empresa **K R DE CASTRO – CNPJ Nº 21.036.750/0001-93** e indagar a mesma se há interesse em fornecer pelo mesmo preço o item registrado na Ata de Registro de Preços Nº **037/2021**, oriunda do Pregão Presencial Nº 037/2021 – PP/SRP e Gerenciada pela Secretaria de Educação do Município de Redenção - CE, informo ainda, em anexo os itens solicitados.

Atenciosamente,

Banabuiú-CE, 07 de Junho de 2022.

*Francisco Marcilio Coelho Brito*  
**FRANCISCO MARCILIO COELHO BRITO**  
Secretário Municipal de Planejamento



LOTE

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNID.   | MARCA       | QTD | UNIT.     | V. TOTAL     |
|------|---|---------|-------------|-----|-----------|--------------|
| 1    | Agenda permanente capa dura - 145x210mm   | Unidade | Foroni      | 119 | R\$ 27,00 | R\$ 3.213,00 |
| 2    | Agenda telefonica capa dura com espiral - 41fls 139x210mm   | Unidade | Jandaia     | 6   | R\$ 29,00 | R\$ 174,00   |
| 3    | ALFINETE PARA MAPA Nº 1,5 mm, CAIXA C/50 COR VERDE  | Caixa   | Acc         | 33  | R\$ 8,93  | R\$ 294,69   |
| 4    | Almofada p/ carimbo, em tecido, tinta na cor azul, estojo plástico 6,7x11,0 mm nº 03                          | Unidade | Masterprint | 48  | R\$ 8,36  | R\$ 401,28   |
| 5    | Almofada p/ carimbo, em tecido, tinta na cor preta, estojo plástico - 6,7x11,0 mm nº 03                       | Unidade | Masterprint | 50  | R\$ 8,36  | R\$ 418,00   |
| 6    | Apagador para quadro branco, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante            | Unidade | Pilot       | 75  | R\$ 8,79  | R\$ 659,25   |
| 7    | Apontador de lápis manual portátil, c/ 1 furo em plastico rígido, sem depósito - cx c/ 12                     | Caixa   | Leo e leo   | 82  | R\$ 10,14 | R\$ 831,48   |
| 8    | Arquivo morto polionda caixa para documento em polietileno tam ofício, na cor amarelo ou azul - 360x250x135mm | Unidade | Polibras    | 520 | R\$ 10,38 | R\$ 5.397,60 |
| 9    | Arquivo morto papelão cx c/ 25 und  | 10      | Dello       | 85  | R\$ 54,05 | R\$ 4.594,25 |
| 10   | Balão de encher 0,7, cores amarelo, azul, branco e verde, pacote c/50 unidades                                | Pacote  | São roque   | 330 | R\$ 10,81 | R\$ 3.567,30 |
| 11   | Barbante sisal grosso aprox. 80 gramas  | Rolo    | Santa lucia | 67  | R\$ 21,33 | R\$ 1.429,11 |
| 12   | Bastão de cola quente fina 7mm  | Quilo   | Cis         | 24  | R\$ 50,45 | R\$ 1.210,80 |
| 13   | Bastão de cola quente grossa 11mm   | Quilo   | Cis         | 20  | R\$ 50,45 | R\$ 1.009,00 |
| 14   | Bloco adesivo pequeno, pacote com 04 blocos 38x50mm   | Pacote  | Brw         | 198 | R\$ 6,06  | R\$ 1.199,88 |
| 15   | Bloco de aviso alto colante 100 fls na cor amarela, tam   | Pacote  | Brw         | 129 | R\$ 6,99  | R\$ 901,71   |





|    |   |         |           |     |           |              |
|----|---|---------|-----------|-----|-----------|--------------|
|    | 76 x102mm   |         |           |     |           |              |
| 16 | Bloco de recado colorido lembrete com 600 folhas 76x76mm  | Pacote  | Maxprint  | 128 | R\$ 6,99  | R\$ 894,72   |
| 17 | Borracha bicolor (azul, vermelha), para apagar tinta de caneta e lápis, tóxica, dimens. Variáveis: 40 a 60mm, larg. 16 a 20mm espessura 6,0 a 8,0mm c/ 40und  | Caixa   | Cis       | 37  | R\$ 36,04 | R\$ 1.333,48 |
| 18 | Borracha branca cx c/ 40 und  | Caixa   | Cis       | 58  | R\$ 18,02 | R\$ 1.045,16 |
| 19 | Borracha p/ lapis (ponteira) pacote c/ 100 und  | Pacote  | Cis       | 52  | R\$ 21,62 | R\$ 1.124,24 |
| 20 | Broche nº 1 pac 50 unids  | Pacote  | Progresso | 87  | R\$ 22,00 | R\$ 1.914,00 |
| 21 | Caderno brochura espiral capa dura 1/4 48 fls   | Unidade | Jandaia   | 127 | R\$ 4,15  | R\$ 527,05   |
| 22 | Caderno espiral capa dura 12 matérias 240 fls.  | Unidade | Jandaia   | 278 | R\$ 21,05 | R\$ 5.851,90 |
| 23 | Caderno espiral capa dura 1/4 10 matérias 200 fls.  | Unidade | Jandaia   | 303 | R\$ 19,89 | R\$ 6.026,67 |
| 24 | Caderno espiral capa dura 6 matérias 104 fls.   | Unidade | Jandaia   | 212 | R\$ 13,69 | R\$ 2.902,28 |
| 25 | Caderno espiral pequeno 100 fls.  | Unidade | Foroni    | 53  | R\$ 5,04  | R\$ 267,12   |
| 26 | Calculadora de bolso: visor cristal líquido; funções: 4 operações básicas; raiz quadrada; porcentagem; desligamento automático c/ 8 dígitos; alimentação 1 bateria dimensões aproximadas mínimas: 6,8x10,61x9cm (axlpx); peso aproximado: 50g | Unidade | Casio     | 38  | R\$ 25,95 | R\$ 986,10   |
| 27 | Calculadora de mesa: visor cristal líquido; funções: 4 operações básicas; raiz quadrada; porcentagem; desligamento automático c/ 12 dígitos; dimensões aproximadas mínimas: 30x10cm (axl)   | Unidade | Casio     | 27  | R\$ 36,04 | R\$ 973,08   |
| 28 | Caneta esferográfica, escrita fina na cor azul, corpo em material plástico transparente, comprimento  | Caixa   | Cis       | 69  | R\$ 68,90 | R\$ 4.754,10 |



|    |   |       |     |    |           |              |
|----|---|-------|-----|----|-----------|--------------|
|    | de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, tipo 0.7 cx c/ 50 und   |       |     |    |           |              |
| 29 | Caneta esferográfica, escrita fina na cor preta, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, tipo 0.7 cx c/ 50 und                           | Caixa | Cis | 51 | R\$ 68,90 | R\$ 3.513,90 |
| 30 | Caneta esferográfica, escrita grossa na cor azul, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, tipo 1.0 cx c/ 50 und                          | Caixa | Cis | 43 | R\$ 65,73 | R\$ 2.826,39 |
| 31 | Caneta esferográfica, escrita grossa na cor preta, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, esfera em tungstênio tipo 1.0 cx c/ 50 und    | Caixa | Cis | 31 | R\$ 65,73 | R\$ 2.037,63 |
| 32 | Caneta esferográfica, escrita grossa na cor vermelha, corpo em material plástico transparente, comprimento de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, esfera em tungstênio tipo 1.0 cx c/ 50 und | Caixa | Cis | 27 | R\$ 65,73 | R\$ 1.774,71 |
| 33 | Carbono preto, camada de tinta sólida, papel base de 20 a 22 g/m2, dorso encerado e impresso, 210x297 cm (a4) 1 face cx c/ 100 folhas   | Caixa | Cis | 28 | R\$ 54,77 | R\$ 1.533,56 |



|    |  |         |            |     |            |              |
|----|--|---------|------------|-----|------------|--------------|
| 34 | Cartolina 500x660mm, gramatura 180g - cores variadas, pacote com 100                         | Pacote  | São miguel | 31  | R\$ 57,66  | R\$ 1.787,46 |
| 35 | Cd -r pino 700mb/80min pct /100  | Pacote  | Maxprint   | 4   | R\$ 165,76 | R\$ 663,04   |
| 36 | Clips para papel em aço niquelado 2/0. Caixa c/ 100 und, material conforme norma sae 1010/20 | Caixa   | Acc        | 212 | R\$ 3,24   | R\$ 686,88   |
| 37 | Clips para papel em aço niquelado 3/0. Caixa c/ 50 und, material conforme norma sae 1010/20  | Caixa   | Acc        | 184 | R\$ 3,45   | R\$ 634,80   |
| 38 | Clips para papel em aço niquelado 4/0. Caixa c/ 50 und, material conforme norma sae 1010/20  | Caixa   | Acc        | 172 | R\$ 3,68   | R\$ 632,96   |
| 39 | Clips para papel em aço niquelado 6/0. Caixa c/ 50 und, material conforme norma sae 1010/20  | Caixa   | Acc        | 166 | R\$ 4,47   | R\$ 742,02   |
| 40 | Clips para papel em aço niquelado 8/0. Caixa c/ 25 und, material conforme norma sae 1010/20  | Caixa   | Acc        | 114 | R\$ 4,47   | R\$ 509,58   |
| 41 | Cola bastão branca, adesiva, para uso em papel cx c/ 12 de 9g                                | Caixa   | Cis        | 83  | R\$ 4,04   | R\$ 335,32   |
| 42 | Cola branca adesiva, para uso em papel, artesanato c/ bico econômico, 90g cx c/ 12           | Caixa   | Koala      | 73  | R\$ 28,83  | R\$ 2.104,59 |
| 43 | Cola branca, em frasco de 1kg  | Unidade | Fort fix   | 51  | R\$ 31,71  | R\$ 1.617,21 |
| 44 | Cola de contato 75g  | Unidade | Tekbond    | 180 | R\$ 12,25  | R\$ 2.205,00 |
| 45 | Cola glitter 23g / 25g caixa c/6 cores variadas  | Caixa   | Koala      | 79  | R\$ 23,79  | R\$ 1.879,41 |
| 46 | Cola para e.v.a - tubo 90g   | Unidade | Acrilex    | 216 | R\$ 5,48   | R\$ 1.183,68 |
| 47 | Cola para isopor cx c/ 12 90g  | Caixa   | Polar      | 72  | R\$ 63,42  | R\$ 4.566,24 |
| 48 | Colchetes n° 15 cx com 72 und  | Caixa   | Acc        | 25  | R\$ 7,96   | R\$ 199,00   |
| 49 | Colher descartável para refeição, pacote c/500 unidades                                      | Pacote  | Strawplast | 41  | R\$ 28,83  | R\$ 1.182,03 |



|    |  |         |          |     |               |              |
|----|--|---------|----------|-----|---------------|--------------|
| 50 | Copo descartável para água<br>150 ml pacote c/ 100<br>unidades   | Pacote  | Marata   | 505 | R\$ 7,50      | R\$ 3.787,50 |
| 51 | Copo descartavel para café<br>50 ml pacote c/ 100<br>unidades  | Pacote  | Marata   | 218 | R\$ 3,24      | R\$ 706,32   |
| 52 | Corretivo a base água e<br>pigmento branco, não tóxico,<br>secagem rápido, embalagem<br>com 18ml cx c/ 12 und. | Caixa   | Bic      | 32  | R\$<br>31,71  | R\$ 1.014,72 |
| 53 | Dvd + rw 4.7 gb box slim<br>pacote c/100 unid.   | Pacote  | Maxprint | 5   | R\$<br>194,60 | R\$ 973,00   |
| 54 | Envelope carta sem timbre -<br>pacote c/ 100 unidades  | Pacote  | Celucat  | 11  | R\$<br>50,45  | R\$ 554,95   |
| 55 | Envelope offico branco sem<br>timbre - pacote c/ 100<br>unidades   | Pacote  | Celucat  | 16  | R\$<br>50,45  | R\$ 807,20   |
| 56 | ENVELOPE OURO,<br>TAMANHO A4 22x30,<br>PACOTE COM 100<br>UNIDADES.   | Pacote  | Celucat  | 43  | R\$<br>64,87  | R\$ 2.789,41 |
| 1  | Envelope para convite - em<br>cores variadas. Tam.<br>162x229mm - 110 g/m2 -<br>pacote c/100 unidades          | Pacote  | Celucat  | 22  | R\$<br>93,69  | R\$ 2.061,18 |
| 58 | Envelope plastico com<br>fechamento em cordão<br>tamanho offico  | Unidade | Yes      | 118 | R\$ 1,43      | R\$ 168,74   |
| 59 | Envelope saco 229x324<br>branco sem timbre   | Unidade | Celucat  | 557 | R\$ 0,43      | R\$ 239,51   |
| 60 | Envelope saco branco sem<br>timbre 162 x 229mm   | Unidade | Celucat  | 80  | R\$ 0,40      | R\$ 32,00    |
| 61 | Envelope saco branco sem<br>timbre 260 x 360mm   | Unidade | Celucat  | 80  | R\$ 0,79      | R\$ 63,20    |
| 62 | Envelope saco branco sem<br>timbre 310 x 410mm   | Unidade | Celucat  | 80  | R\$ 1,22      | R\$ 97,60    |
| 63 | Envelope saco ouro 266 x<br>365mm pct c/100 unid.80g<br>(pacote)   | Pacote  | Celucat  | 36  | R\$<br>129,72 | R\$ 4.669,92 |
| 64 | Envelope saco ouro sem<br>timbre 162 x 229mm -<br>pacote c/100 unidades  | Pacote  | Celucat  | 21  | R\$<br>43,24  | R\$ 908,04   |
| 65 | Envelope saco ouro sem<br>timbre 260 x 360mm -<br>pacote c/100 unidades  | Pacote  | Celucat  | 41  | R\$<br>93,69  | R\$ 3.841,29 |
| 66 | Envelope saco ouro sem<br>timbre 310 x 410mm -   | Pacote  | Celucat  | 34  | R\$<br>101,62 | R\$ 3.455,08 |



|    |   |         |            |     |            |               |
|----|---|---------|------------|-----|------------|---------------|
|    | pacote c/100 unidades   |         |            |     |            |               |
| 67 | Estilete corte largo corpo cristal c/12 unidades  | Caixa   | Brw        | 36  | R\$ 50,45  | R\$ 1.816,20  |
| 68 | Estilete grande – caixa c/24 unidades   | Caixa   | Brw        | 32  | R\$ 126,85 | R\$ 4.059,20  |
| 69 | Estilete pequeno – caixa c/24 unidades  | Caixa   | Brw        | 21  | R\$ 64,87  | R\$ 1.362,27  |
| 70 | Estojo de pincel colorido fino c/12   | Estojo  | Compact or | 158 | R\$ 21,62  | R\$ 3.415,96  |
| 71 | Estojo de pincel colorido grosso c/6  | Estojo  | Compact or | 191 | R\$ 17,30  | R\$ 3.304,30  |
| 72 | Etiqueta alto adesiva tam. 66,7mm x 25,4 mm cx com 100 fls tam. Cartela com 30 etiquetas cada em três colunas de 10 und   | Caixa   | Pimaco     | 9   | R\$ 141,26 | R\$ 1.271,34  |
| 73 | Etiqueta matricial 89mmx36,1mm. Duas (2) carreiras. 16 etiquetas por folha. Caixa com 8 mil etiquetas                     | Caixa   | Pimaco     | 6   | R\$ 360,36 | R\$ 2.162,16  |
| 74 | Etiquetas 33,9mm x 101,6 caixa c/ 100 folhas cada folha com 14 etiquetas  | Caixa   | Pimaco     | 11  | R\$ 134,05 | R\$ 1.474,55  |
| 75 | Extrator de grampos, tipo espátula, feito com metal zincado.  | Unidade | Acc        | 58  | R\$ 4,61   | R\$ 267,38    |
| 76 | Extrator grampo espátula aço inox   | Unidade | Acc        | 63  | R\$ 6,49   | R\$ 408,87    |
| 77 | Fichario para papel de mesa (02 andares) acrilico   | Unidade | Waleu      | 20  | R\$ 79,28  | R\$ 1.585,60  |
| 78 | Fichario para papel de mesa (03 andares) acrilico   | Unidade | Dac        | 29  | R\$ 93,69  | R\$ 2.717,01  |
| 79 | Fita adesiva gomada em papel madeira 38mmx50m - unidade separada com material anti-adesivo contendo a marca do fabricante | Unidade | 3m         | 521 | R\$ 25,95  | R\$ 13.519,95 |
| 80 | Fita adesiva transparente 12mm x 33m  | Unidade | 3m         | 165 | R\$ 1,73   | R\$ 285,45    |
| 81 | Fita adesiva transparente 12mm x 40m  | Unidade | 3m         | 171 | R\$ 1,88   | R\$ 321,48    |
| 82 | Fita adesiva transparente 45mm x 45m  | Unidade | 3m         | 320 | R\$ 5,48   | R\$ 1.753,60  |



|    |  |         |           |     |            |              |
|----|--|---------|-----------|-----|------------|--------------|
| 83 | Fita corretiva de alta qualidade cor branca tipo speedy correção a seco c/ rodinha p/ facilitar o desl. Da fita tampa protetora da fita tam.4,2 x 6m c/ mecanismo anti travamento produto atóxico, cx c/12 und   | Caixa   | Cis       | 44  | R\$ 46,13  | R\$ 2.029,72 |
| 84 | Fita de cetim 3mm - peça c/10mts cores variadas  | Unidade | Progresso | 140 | R\$ 21,62  | R\$ 3.026,80 |
| 85 | Fita de cetim nº05 22mm peça c/10mts cores variadas  | Unidade | Progresso | 160 | R\$ 17,73  | R\$ 2.836,80 |
| 86 | Folha adesiva - tam a4 (210x297 mm) pacote c/100 fls   | Pacote  | Colacril  | 12  | R\$ 136,94 | R\$ 1.643,28 |
| 87 | Folha de e.v.a. cores variadas (verde, amarelo, azul,vermelho, rosa, lilás, preto, marrom, branco, laranja)  | Unidade | Cortiant  | 860 | R\$ 5,04   | R\$ 4.334,40 |
| 88 | FOLHA DE ISOPOR 50x100cm ESPESSURA DE 20mm   | Unidade | Newplast  | 92  | R\$ 16,58  | R\$ 1.525,36 |
| 89 | Garfo descartável para refeição, pacote c/500 unidades   | Pacote  | Rio festa | 38  | R\$ 73,51  | R\$ 2.793,38 |
| 90 | Giz de cera cx c/ 12 und fino  | Caixa   | Acrilex   | 450 | R\$ 5,04   | R\$ 2.268,00 |
| 91 | Giz de cera cx c/ 12 und gizão   | Caixa   | Acrilex   | 500 | R\$ 9,37   | R\$ 4.685,00 |
| 92 | Giz de cera tipo estaca cor azul caixa c/12  | Caixa   | Acrilex   | 20  | R\$ 10,81  | R\$ 216,20   |
| 93 | Grampeador grande cap. 100fls  | Unidade | Brw       | 17  | R\$ 180,18 | R\$ 3.063,06 |
| 94 | Grampeador médio 26/6 25 fls   | Unidade | Cis       | 121 | R\$ 47,57  | R\$ 5.755,97 |
| 95 | Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 12 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 140 x 37 x 50mm, fabricado em chapa de aço norma sae 1010/20, com 1,0mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, na cor preto, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço norma sae 1010/20, com acabamento | Unidade | Cis       | 95  | R\$ 30,27  | R\$ 2.875,65 |





|     |   |         |           |     |           |               |
|-----|---|---------|-----------|-----|-----------|---------------|
|     | niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço norma sae 1010/20, oxidação preta, faca aço norma sae 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré-temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6, apoio da base em pvc. |         |           |     |           |               |
| 96  | Grampo p/ grampeador galvanizado 23/13 cx c/1000  | Caixa   | Dublin    | 47  | R\$ 6,92  | R\$ 325,24    |
| 97  | Grampo p/ grampeador galvanizado 26/6 cx c/5000   | Caixa   | Dublin    | 143 | R\$ 12,25 | R\$ 1.751,75  |
| 98  | Grampo trilho plástico pct c/ 50 unid   | Pacote  | Acc       | 34  | R\$ 31,71 | R\$ 1.078,14  |
| 99  | Grampos trilho metálico 80mm para pastas - caixa c/50 unidades  | Caixa   | Acc       | 20  | R\$ 25,95 | R\$ 519,00    |
| 100 | Jogo de marcadores de paginas alto adesivos, reposicionaveis tam. 12x45mm, blc com 25 bandeirinha em cada estojo de cores variadas  | Pacote  | Maxprint  | 47  | R\$ 33,15 | R\$ 1.558,05  |
| 101 | Lápis de cor grande cx c/ 12 und  | Caixa   | Cis       | 468 | R\$ 7,06  | R\$ 3.304,08  |
| 102 | Lapis grafite comum nº02 cx c/ 144 und  | Caixa   | Leo e leo | 169 | R\$ 69,08 | R\$ 11.674,52 |
| 103 | Ligas nº18 caixa c/ 25g   | Caixa   | Mercur    | 126 | R\$ 5,62  | R\$ 708,12    |
| 104 | Limpador p/ quadro branco, líquido embalagem de alto aplicação spray 60 ml - líquido removedor de manchas deixadas por marcadores em geral  | Unidade | Cortarte  | 85  | R\$ 30,27 | R\$ 2.572,95  |
| 105 | Livro de ata pautado sem margem capa dura cor preta c/ 100fls 320x220mm numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2 100 fls  | Unidade | Grafset   | 36  | R\$ 20,90 | R\$ 752,40    |
| 106 | Livro de ata pautado sem margem capa dura cor preta c/ 200fls 320x220mm numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2  | Unidade | Grafset   | 68  | R\$ 50,45 | R\$ 3.430,60  |



|     |   |          |          |     |              |               |
|-----|---|----------|----------|-----|--------------|---------------|
|     | 200 fls   |          |          |     |              |               |
| 107 | Livro de ata pautado sem margem capa dura cor preta c/ 50fls 320x220mm numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2   | Unidade  | Grafset  | 68  | R\$ 15,78    | R\$ 1.073,04  |
| 108 | Livro de ponto c/ 100fls 218x319mm capa papelão 697g/m2 revestida por papel off-set 63g/m2  | Unidade  | Grafset  | 87  | R\$ 28,83    | R\$ 2.508,21  |
| 109 | Livro de protocolo para correspondência ¼, com 100fls, capa papelão revestido em papel off-set 120 gr/m2 plastificado, miolo em papel off-set 56gr/m2 c/ folhas numeradas, formato de capa 215x157mm e miolo 205x150mm. | Unidade  | Grafset  | 48  | R\$ 23,79    | R\$ 1.141,92  |
| 110 | Lixeira para coleta seletiva, 5 unidades de 50 litros   | Conjunto | Jsn      | 25  | R\$ 2.666,66 | R\$ 66.666,50 |
| 111 | Malha elanca, cores amarelo, azul, branco e verde   | Metro    | Textil   | 102 | R\$ 80,72    | R\$ 8.233,44  |
| 112 | Marca texto, ponta em polietileno, corpo tampa e fundo em polipropileno, espessura de traço 2,5cm ou 5,00cm, cores variadas 2,5g, filtro em poliester, cx c/ 12 und   | Caixa    | Brw      | 42  | R\$ 37,33    | R\$ 1.567,86  |
| 113 | MASSA DE MODELAR 180g CX C/12 UNIDADES  | Caixa    | Acrilex  | 115 | R\$ 12,25    | R\$ 1.408,75  |
| 114 | Papel 40 kg pct c/200 fls cores variadas  | Pacote   | Abc      | 185 | R\$ 47,57    | R\$ 8.800,45  |
| 115 | Papel 60kg pct c/200 fls cores variadas   | Pacote   | Abc      | 96  | R\$ 54,77    | R\$ 5.257,92  |
| 116 | Papel a4 40 kg 115g pct c/100 folhas  | Pacote   | Abc      | 81  | R\$ 28,83    | R\$ 2.335,23  |
| 117 | Papel a4 60kg 180g pct c/100 folhas   | Pacote   | Abc      | 104 | R\$ 31,71    | R\$ 3.297,84  |
| 118 | Papel a4 reciclado cx c/ 10 resmas c/500 fls  | Caixa    | Chamex   | 51  | R\$ 410,81   | R\$ 20.951,31 |
| 119 | Papel adesivo a4 pacote c/100 folhas  | Pacote   | Colacril | 80  | R\$ 108,11   | R\$ 8.648,80  |
| 120 | Papel branco a4 cx c/10 resmas c/500 fls  | Caixa    | Chamex   | 198 | R\$ 381,98   | R\$ 75.632,04 |
| 121 | PAPEL CELOFANE 85x100cm   | Unidade  | Reipel   | 105 | R\$ 1,73     | R\$ 181,65    |

*Handwritten signature*



|     |   |         |           |     |            |               |
|-----|---|---------|-----------|-----|------------|---------------|
| 122 | Papel couche a4 pacote c/50fls.   | Pacote  | Usapel    | 32  | R\$ 25,95  | R\$ 830,40    |
| 123 | Papel coucher brilho 180g a4 pct c/50 folhas  | Pacote  | Usapel    | 49  | R\$ 31,71  | R\$ 1.553,79  |
| 124 | Papel coucher fosco 120g a4 pct c/75 fls  | Pacote  | Usapel    | 58  | R\$ 43,24  | R\$ 2.507,92  |
| 125 | Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18, comprimento 2, largura 48, cores variadas  | Unidade | N.print   | 205 | R\$ 1,37   | R\$ 280,85    |
| 126 | Papel dupla face  | Unidade | Reipel    | 330 | R\$ 1,66   | R\$ 547,80    |
| 127 | Papel duplex cores variadas - pacote c/20 folhas  | Pacote  | N.print   | 280 | R\$ 32,43  | R\$ 9.080,40  |
| 128 | Papel fotográfico brilhante a4 pacote c/ 50 fls   | Pacote  | Propaper  | 154 | R\$ 59,10  | R\$ 9.101,40  |
| 129 | Papel fotográfico fosco a4 pacote c/ 50 fls   | Pacote  | Propaper  | 120 | R\$ 61,40  | R\$ 7.368,00  |
| 130 | Papel jornal resma c/ 500 fls   | Resma   | Chamex    | 5   | R\$ 93,69  | R\$ 468,45    |
| 131 | Papel laminado  | Unidade | Cromus    | 130 | R\$ 1,31   | R\$ 170,30    |
| 132 | Papel madeira - pacote c/100 folhas   | Pacote  | S. Miguel | 271 | R\$ 86,49  | R\$ 23.438,79 |
| 133 | PAPEL SEDA 48x60cm CORES VARIADAS   | Unidade | N.print   | 245 | R\$ 1,41   | R\$ 345,45    |
| 134 | PAPEL VELUDO 70x100cm CORES VARIADAS  | Unidade | N.print   | 180 | R\$ 1,27   | R\$ 228,60    |
| 135 | Papel, alcalino, alta alvura, formato oficio 2 - embalagem: em material impermeável, contra umidade, cx c/ 10 resmas c/500 fls  | Caixa   | Chamex    | 4   | R\$ 396,40 | R\$ 1.585,60  |
| 136 | Pasta az lombo estreito, revestimento interno e externo em papel especial, etiqueta impressa na lombada, rados com travamento perfeito, ferragem niquelada de proteção bem fixadas olhal niquelado cx c/ 20 | Caixa   | Chies     | 80  | R\$ 381,98 | R\$ 30.558,40 |
| 137 | Pasta az lombo largo, revestimento interno e externo em papel especial, etiqueta impressa na lombada, rados com travamento perfeito, ferragem niquelada de proteção bem fixadas olhal niquelado cx c/       | Caixa   | Chies     | 175 | R\$ 381,98 | R\$ 66.846,50 |



|     |  |         |          |     |            |               |
|-----|--|---------|----------|-----|------------|---------------|
|     | 20   |         |          |     |            |               |
| 138 | Pasta c/ elástico tam.ofício fina papelão – pacote c/100 unidades  | Pacote  | Dello    | 75  | R\$ 317,12 | R\$ 23.784,00 |
| 139 | Pasta canaleta tamanho ofício – pacote c/10 unidades   | Pacote  | Dac      | 35  | R\$ 31,71  | R\$ 1.109,85  |
| 140 | Pasta catálogo c/ 100 fls plast  | Unidade | Dac      | 37  | R\$ 85,05  | R\$ 3.146,85  |
| 141 | Pasta colecionador com elástico  | Unidade | Dac      | 240 | R\$ 2,71   | R\$ 650,40    |
| 142 | Pasta colecionador comercial   | Unidade | Dac      | 30  | R\$ 3,61   | R\$ 108,30    |
| 143 | Pasta plastica em 1 220x310mm  | Unidade | Dac      | 225 | R\$ 2,86   | R\$ 643,50    |
| 144 | Pasta plástica sanfonada tam. A4 24 divisorias   | Unidade | Polibras | 50  | R\$ 83,60  | R\$ 4.180,00  |
| 145 | Pasta plástica transparente c/ trilho – pacote c/10 unidades   | Pacote  | Dac      | 130 | R\$ 47,57  | R\$ 6.184,10  |
| 146 | Pasta polionda 3,5 – pacote c/10 unidades  | Pacote  | Dello    | 126 | R\$ 64,87  | R\$ 8.173,62  |
| 147 | Pasta suspensa para arquivamento de documentos, cartão marmorizado 330gr, plastificada com presilhas plásticas na parte interna, ponteiros plásticos, e visor plástico rígido, medindo 360x240mm cx. C/ 50           | Caixa   | Dello    | 55  | R\$ 136,94 | R\$ 7.531,70  |
| 148 | Pasta transparente c/ elastico fina 20 mm  | Unidade | Acp      | 525 | R\$ 4,18   | R\$ 2.194,50  |
| 149 | Pasta transparente c/ elastico grossa 40 mm  | Unidade | Acp      | 394 | R\$ 7,93   | R\$ 3.124,42  |
| 150 | Pen drive 16 gb  | Unidade | Maxprint | 90  | R\$ 59,82  | R\$ 5.383,80  |
| 2   | Perfurador de papel com alavanca e estrutura metálica, manual tamanho grande, para dois furos simultaneos (tipo central), com capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas de papeis de uma só vez. (papel 75 g/m2) | Unidade | Cis      | 20  | R\$ 367,57 | R\$ 7.351,40  |





|     |  |         |            |     |            |              |
|-----|--|---------|------------|-----|------------|--------------|
| 152 | Perfurador de papel com alavanca e estrutura met lica, manual tamanho m dio para dois furos simultaneos (tipo central), com capacidade para perfurar no m nimo 30 folhas de papeis de uma s  vez. (papel 75 g/m2)    | Unidade | Brw        | 44  | R\$ 100,90 | R\$ 4.439,60 |
| 153 | Perfurador de papel com alavanca e estrutura met lica, manual tamanho pequeno, para dois furos simultaneos (tipo central), com capacidade para perfurar no m nimo 12 folhas de papeis de uma s  vez. (papel 75 g/m2) | Unidade | Brw        | 15  | R\$ 57,66  | R\$ 864,90   |
| 154 | Percevejo cx c/ 100 und  | Caixa   | Acc        | 55  | R\$ 10,81  | R\$ 594,55   |
| 155 | Pilha comum m dia c caixa c/24 unid  | Caixa   | Panasonic  | 11  | R\$ 151,35 | R\$ 1.664,85 |
| 156 | Pilha comum palito aaa   | Unidade | Panasonic  | 104 | R\$ 4,18   | R\$ 434,72   |
| 157 | Pincel at mico 1100, cor azul – caixa c/12 unidades  | Caixa   | Pilot      | 33  | R\$ 83,60  | R\$ 2.758,80 |
| 158 | Pincel at mico 1100, cor preto – caixa c/12 unidades   | Caixa   | Pilot      | 33  | R\$ 83,60  | R\$ 2.758,80 |
| 159 | Pincel at mico 1100, cor vermelho – caixa c/12 unidades  | Caixa   | Pilot      | 33  | R\$ 83,60  | R\$ 2.758,80 |
| 160 | Pincel at mico, ponta de feltro 08mm de espessura, 10 cm de comprimento, recarreg vel, cor: azul – caixa c/12 unidades   | Caixa   | Compact or | 38  | R\$ 83,60  | R\$ 3.176,80 |
| 161 | Pincel at mico, ponta de feltro 08mm de espessura, 10 cm de comprimento, recarreg vel, cor: preto – caixa c/12 unidades  | Caixa   | Compact or | 38  | R\$ 83,60  | R\$ 3.176,80 |
| 162 | Pincel at mico, ponta de feltro 08mm de espessura, 10 cm de comprimento, recarreg vel, cor: vermelho – caixa c/12 unidades   | Caixa   | Compact or | 38  | R\$ 83,60  | R\$ 3.176,80 |
| 163 | Pincel marcador de cd/dvd – caixa c/12 ponto 2.0 mm azul   | Unidade | Pilot      | 26  | R\$ 83,60  | R\$ 2.173,60 |
| 164 | Pincel p/ quadro branco caixa  | Caixa   | Brw        | 38  | R\$        | R\$ 3.560,22 |



|     |  |         |            |     |            |               |
|-----|--|---------|------------|-----|------------|---------------|
|     | c/ 12 unid azul  |         |            |     | 93,69      |               |
| 165 | Pincel p/ quadro branco caixa c/ 12 unid preto                                 | Caixa   | Brw        | 38  | R\$ 93,69  | R\$ 3.560,22  |
| 166 | Pincel p/ quadro branco caixa c/ 12 unid vermelho                              | Caixa   | Brw        | 38  | R\$ 93,69  | R\$ 3.560,22  |
| 167 | Pincel para retroprojektor azul/preto/vermelho                                 | Unidade | Pilot      | 27  | R\$ 83,60  | R\$ 2.257,20  |
| 168 | Pincel para tinta guache nº 6  | Unidade | Jocar      | 175 | R\$ 5,62   | R\$ 983,50    |
| 169 | Pistola cola quente c/ bastão 6.7mm  | Unidade | Jocar      | 29  | R\$ 1,73   | R\$ 50,17     |
| 170 | Porta carimbo cap. P/ 10 und   | Unidade | Waleu      | 1   | R\$ 43,24  | R\$ 43,24     |
| 171 | Porta fita adesiva capac. 12x40m   | Unidade | Waleu      | 13  | R\$ 108,11 | R\$ 1.405,43  |
| 172 | Porta fita adesiva capac. 45x50m   | Unidade | Waleu      | 13  | R\$ 98,02  | R\$ 1.274,26  |
| 173 | Porta treco acrílico c/ 03 compartimentos                                      | Unidade | Waleu      | 25  | R\$ 223,42 | R\$ 5.585,50  |
| 174 | Porta treco acrílico c/ 06 compartimentos                                      | Unidade | Waleu      | 22  | R\$ 281,08 | R\$ 6.183,76  |
| 175 | Prancheta acrílico polietileno com prendedor cores variadas tam. A4            | Unidade | Dello      | 180 | R\$ 41,22  | R\$ 7.419,60  |
| 176 | Prancheta em formica com prendedor de papel tam. A4                            | Unidade | Stalo      | 82  | R\$ 11,24  | R\$ 921,68    |
| 177 | Prato de isopor tamanho b1, pacote c/100 unidades                              | Pacote  | Totalplast | 116 | R\$ 56,94  | R\$ 6.605,04  |
| 178 | Prato de isopor tamanho b2, pacote c/100 unidades                              | Pacote  | Totalplast | 179 | R\$ 56,94  | R\$ 10.192,26 |
| 179 | Prendedor de papel tipo blinder clip 19mm colorido cx c/ 40 und                | Caixa   | Cis        | 15  | R\$ 52,62  | R\$ 789,30    |
| 180 | Prendedor de papel tipo blinder clip 25mm preto cx c/ 12 und                   | Caixa   | Cis        | 18  | R\$ 21,62  | R\$ 389,16    |
| 181 | Prendedor de papel tipo blinder clip 51mm preto cx c/ 12 und                   | Caixa   | Cis        | 18  | R\$ 21,62  | R\$ 389,16    |
| 182 | Reabastecedor de pincel para quadro branco 200ml cores: azul, preto e vermelho | Unidade | Pilot      | 23  | R\$ 128,29 | R\$ 2.950,67  |
| 183 | Regua acrílica em material plástico incolor 30cm subdivisão em mm              | Unidade | Jocar      | 65  | R\$ 3,03   | R\$ 196,95    |
| 184 | Régua de metal 50 cm   | Unidade | Cis        | 70  | R\$ 5,04   | R\$ 352,80    |
| 185 | Tecido brocado, cor dourado  | Metro   | Ag         | 20  | R\$        | R\$ 1.585,60  |



|     |   |         |             |     |            |               |
|-----|---|---------|-------------|-----|------------|---------------|
|     |   |         | tecidos     |     | 79,28      |               |
| 186 | Tecido cetrim, cores vermelho, azul e verde   | Metro   | Ag tecidos  | 35  | R\$ 47,57  | R\$ 1.664,95  |
| 187 | Tecido de renda branco  | Metro   | Ag tecidos  | 25  | R\$ 54,77  | R\$ 1.369,25  |
| 188 | Tesoura grande 21cm   | Unidade | Jocar       | 82  | R\$ 21,62  | R\$ 1.772,84  |
| 189 | Tesoura média em aço inox com cabo de plástico c/ ponta 17cm  | Unidade | Jocar       | 70  | R\$ 10,81  | R\$ 756,70    |
| 190 | Tesoura pequena tipo escolar em aço inox com cabo plástico de polipropileno sem ponta 15cm - caixa c/100 unidades   | Caixa   | Cis         | 26  | R\$ 468,47 | R\$ 12.180,22 |
| 191 | Tinta guache 15ml, caixa c/12 unidades cores variadas   | Caixa   | Koala       | 430 | R\$ 31,40  | R\$ 13.502,00 |
| 192 | Tinta para carimbo 40ml para todos os tipos de almofada azul  | Unidade | Pilot       | 27  | R\$ 5,04   | R\$ 136,08    |
| 193 | Tinta para carimbo 40ml para todos os tipos de almofada preto   | Unidade | Pilot       | 28  | R\$ 5,04   | R\$ 141,12    |
| 194 | Tinta para carimbo 40ml para todos os tipos de almofada vermelho  | Unidade | Pilot       | 25  | R\$ 5,04   | R\$ 126,00    |
| 195 | TINTA PARA TECIDOS 37ml CORES VARIADAS  | Unidade | Acrilex     | 175 | R\$ 7,35   | R\$ 1.286,25  |
| 196 | TNT 140x100cm CORES VARIADAS  | Unidade | Santa lucia | 31  | R\$ 4,15   | R\$ 128,65    |
| 197 | Tnt cores variadas (amarelo, azul, vermelho, branco, verde...) Peça com 100m  | Peça    | Santa lucia | 23  | R\$ 415,13 | R\$ 9.547,99  |
| 198 | Umedecedor de dedos 12gr  | Unidade | Brw         | 20  | R\$ 5,04   | R\$ 100,80    |
| 199 | Guilhotina a4 para papel até 10 folhas com trava 32x25cm  | Unidade | Souza       | 6   | R\$ 217,65 | R\$ 1.305,90  |
| 200 | Perfurador de papel metálico com capacidade para perfurar até 100 folhas distância entre os furos de 80 mm. Resistente, com guia de metal medidas da caixa: altura 11 cm. Largura 28 cm. Comprimento 19 cm. | Unidade | Cis         | 9   | R\$ 201,80 | R\$ 1.816,20  |
| 201 | Bloco adesivo 100 folhas 76x76mm  | Pacote  | Maxprint    | 25  | R\$ 7,93   | R\$ 198,25    |
| 202 | Cola instantânea 100g   | Unidade | Tekbond     | 10  | R\$ 14,24  | R\$ 142,40    |



|     |   |         |          |     |            |              |
|-----|---|---------|----------|-----|------------|--------------|
| 203 | Folha de e.v.a. cores variadas com gliter (verde, amarelo, azul, vermelho, rosa, lilás, preto, marrom, branco, laranja)   | Unidade | Betinho  | 50  | R\$ 131,89 | R\$ 6.594,50 |
| 204 | Papel plástico adesivo transparente 45cmx25m  | Unidade | Colacril | 10  | R\$ 93,69  | R\$ 936,90   |
| 205 | Saco transparente 30x44cm pt 100 un   | Pacote  | Acp      | 10  | R\$ 79,28  | R\$ 792,80   |
| 206 | Saco pasta of 4fr 12mm c/100  | Pacote  | Acp      | 10  | R\$ 46,13  | R\$ 461,30   |
| 207 | Saco plástico transparente tam. 15x29cm. Kit 50 un  | Pacote  | Acp      | 10  | R\$ 22,41  | R\$ 224,10   |
| 208 | Suporte (dispenser) para álcool em gel, tamanho: 800ml, cor branca, utilização: para sabonete líquido e álcool em gel.  | Unidade | Jsn      | 44  | R\$ 64,87  | R\$ 2.854,28 |
| 209 | Tela +b216:b227branca para pintur compatível para tinta a óleo, acrílica e aquarela, fabricada em madeira, com tecido 100% algodão com aplicação de resina acrílica, grampeada por trás, textura uniforme, medindo 20x30cm. | Unidade | Stalo    | 100 | R\$ 28,83  | R\$ 2.883,00 |
| 210 | Tela branca para pintur compatível para tinta a óleo, acrílica e aquarela, fabricada em madeira, com tecido 100% algodão com aplicação de resina acrílica, grampeada por trás, textura uniforme, medindo 40x60              | Unidade | Stalo    | 50  | R\$ 40,36  | R\$ 2.018,00 |
| 211 | Eva estampado 40x50cm. Não tóxico e ideal para trabalhos manuais, escolares e artesanato. Proporciona mais opções de utilidade com variações e combinações de estampas. Estampas diversas. Pacote c/05 folhas.              | Unidade | Dubflex  | 10  | R\$ 31,71  | R\$ 317,10   |
| 212 | Fita dupla face 12mmx30m. Ideal para fixação de cartazes, enfeites, arranjos, montagens em geral, é composta de papel strong coberto com adesivo a base de borracha e resina de   | Unidade | Adere    | 15  | R\$ 13,69  | R\$ 205,35   |





|  |  |         |           |    |            |                       |
|--|--|---------|-----------|----|------------|-----------------------|
|  | ambos os lados. Pacote c/6 rolos.  |         |           |    |            |                       |
| 213  | Linha 100 % em fio nylon transparente, espesura 025 mm x 100 m embalagem: rolo c/100gr.      | Unidade | Unique    | 12 | R\$ 41,08  | R\$ 492,96            |
| 214  | Palito de madeira para espeto 25m pacote c/50 unidades                                       | Unidade | Theoto    | 5  | R\$ 9,37   | R\$ 46,85             |
| 215  | Palito de picolé em madeira, ponta redonda pacote c/100 unidades                             | Unidade | Theoto    | 7  | R\$ 22,49  | R\$ 157,43            |
| 216  | Pincel chato n.02 pacote c/12 und  | Pacote  | Condor    | 7  | R\$ 41,80  | R\$ 292,60            |
| 217  | Pincel chato n.04 pacote c/12 unid   | Pacote  | Condor    | 7  | R\$ 55,49  | R\$ 388,43            |
| 218  | Pincel chato n.06 pacote c/12 und  | Pacote  | Condor    | 13 | R\$ 59,10  | R\$ 768,30            |
| 219  | Pincel chato n.08 pacote c/12 unid   | Pacote  | Condor    | 7  | R\$ 64,87  | R\$ 454,09            |
| 220  | Pincel chato n.10 pacote c/12 und  | Pacote  | Condor    | 7  | R\$ 71,93  | R\$ 503,51            |
| 221  | Pincel chato n.12 pacote c/6 unid  | Pacote  | Condor    | 7  | R\$ 55,49  | R\$ 388,43            |
| 222  | Pincel chato n.14 pacote c/6 und   | Pacote  | Condor    | 7  | R\$ 64,72  | R\$ 453,04            |
| 223  | Pincel chato n.16 pacote c/6 unid  | Pacote  | Condor    | 7  | R\$ 61,98  | R\$ 433,86            |
| 224  | Pincel chato n.18 pacote c/6 und   | Pacote  | Condor    | 7  | R\$ 64,87  | R\$ 454,09            |
| 225  | Pincel chato n.20 pacote c/6 unid  | Pacote  | Condor    | 7  | R\$ 79,28  | R\$ 554,96            |
| 226  | Tecido 100% algodão para pintura   | Metros  | Artesanal | 75 | R\$ 36,04  | R\$ 2.703,00          |
| 227  | Cordão de cetim 3mm, vermelho, verde, azul, preto, branco, amarelo, laranja                  | Unidade | São José  | 12 | R\$ 31,71  | R\$ 380,52            |
| 228  | Porta treco acrílico c/ 03 compartimentos altura x comprimento x largura: 10cm x 10cm x 10cm | Unidade | Waleu     | 10 | R\$ 126,85 | R\$ 1.268,50          |
| <b>VALOR TOTAL (OITOCENTOS E QUATORZE MIL E SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)</b> |  |         |           |    |            | <b>R\$ 814.762,62</b> |

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 814.762,62 (OITOCENTOS E QUATORZE MIL E SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS).**